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To już ostatni moment na zgłaszanie kandydatów do Rady Seniorów Gminy
Konstancin-Jeziorna 3. kadencji. Nabór trwa do piątku (31 stycznia) do
godz. 12.00. Zebranie wyborcze, podczas którego zostanie wyłoniony nowy
skład Rady, odbędzie się 17 lutego w sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy.

Jeszcze kilka dni można zgłaszać kandydatów do Rady Seniorów 3. kadencji. Nabór
trwa do piątku (31 stycznia) do godz. 12.00. Każdy zgłoszony kandydat musi
przedstawić listę poparcia 30 osób powyżej 60. roku życia. Następnie powołana
przez burmistrza komisja oceni pod względem formalnym zgłoszone kandydatury.
Do 10 lutego br. zostanie ogłoszona lista kandydatów, których zgłoszenia
przeszły ocenę formalną komisji. 

Zebranie wyborcze 
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Zebranie wyborcze, na którym spośród kandydatów wyłonieni zostaną członkowie
Rady Seniorów, odbędzie się 17 lutego o godz. 15.00 w sali posiedzeń Urzędu
Miasta i Gminy. Wezmą w nim udział wszyscy zainteresowani seniorzy,
przedstawiciele organizacji zgłaszających kandydatów oraz sami kandydaci. Na
zebraniu zostaną przedstawieni kandydaci, zainteresowani będą mogli
zaprezentować się osobiście. W głosowaniu bezpośrednim i tajnym wybranych
zostanie do siedmiu kandydatów zgłoszonych indywidualnie i do czterech
kandydatów zgłoszonych przez organizacje. Członkowie rady pełnią swoje funkcje
społecznie. 

Pierwsze posiedzenie
Skład nowej Rady zostanie podany do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń
urzędu, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej gminy w
terminie do 7 dni po wyborach. Pierwsze posiedzenie nowej Rady zwołuje burmistrz i
prowadzi do chwili powołania przewodniczącego rady. Na tym samym posiedzeniu
powinni zostać wybrani wiceprzewodniczący i sekretarz rady.

Wybory do Rady Seniorów
Rada Seniorów umożliwia aktywnym osobom zaangażowanie się w sprawy
najbliższego otoczenia i wpływ na lokalną politykę senioralną. Poprzez radę, seniorzy
mogą komunikować swoje potrzeby i opinie w sposób bardziej formalny m.in.:

kierować postulaty do organów gminy; 
uczestniczyć w posiedzeniach rady miejskiej i komisjach (bez prawa głosu); 
konsultować i zgłaszać opinie do aktów prawa miejscowego i programów
dotyczących seniorów i wiele innych.

Do Rady Seniorów kandydować mogą osoby, które ukończyły 60. rok życia i są
mieszkańcami gminy Konstancin-Jeziorna oraz przedstawiciele podmiotów
działających na rzecz seniorów w gminie Konstancin-Jeziorna, w szczególności
przedstawiciele organizacji pozarządowych oraz podmiotów i osób tworzących
Uniwersytet Trzeciego Wieku w gminie Konstancin-Jeziorna. 



Dlaczego rada jest ważna dla seniorów?
Rada jest organem o charakterze doradczym, inicjatywnym i konsultacyjnym dla
organów gminy Konstancin-Jeziorna, która:

diagnozuje potrzeby seniorów – trafnie rozpoznaje problemy i wyzwania
lokalnego środowiska seniorów, stawia je w centrum zainteresowań Rady; 
jest głosem seniorów – wyraża opinie i przedstawia pomysły na rozwiązania,
które są ważne dla seniorów, tak aby ich głos był słyszalny wśród lokalnych
władz; 
pomaga w tworzeniu przepisów – wspólnie z włodarzami przyglądam się
lokalnym przepisom i sugeruje, w jaki sposób można je dostosować do potrzeb i
oczekiwań seniorów; 
inicjuje projekty – nie tylko wyraża opinie, ale również podejmuje działania,
które przyczyniają się do poprawy jakości życia seniorów;
koordynuje działania organizacji senioralnych w regionie – łączy i
wspiera lokalne środowisko działające na rzecz seniorów;
dzieli się wiedzą – wspiera mądrością zdobytą w swoim długim życiu
wszystkich, którzy takiej wiedzy potrzebują;
wspiera aktywność – zachęca rówieśników do wspólnych działań i
aktywności; 
łączy pokolenia – dba o dobre relacje między młodszymi i starszymi, buduje
mosty międzypokoleniowe;
edukuje – upowszechniania wśród seniorów wiedzę o przywilejach,
uprawnieniach i zagrożeniach oraz problemach jakie niesie wiek.

Szczegółowe informacje na temat wyborów oraz funkcjonowanie rady seniorów
podane są w statucie Rady Seniorów Gminy Konstancin-Jeziorna, do pobrania
poniżej.

W razie pytań lub wątpliwości szczegółowe informacje można uzyskać w
Wydziale Rozwoju, Polityki Gospodarczej i Komunikacji Społecznej – nr tel.
22 484 24 48.
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Formularz dla seniorów zgłaszanych przez organizacje lub podmioty 15.5 KB
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